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  گفتارپیش

نروین ماننرد   هرای   اخیرر رویکردهرای سرنتی یرادگیری و تردریس برا نهرور فنراوری        های  در دهه

و ارتباط از راه دور دچار تغییر و تحول اساسی شرده اسرت. برا ورود    ها  ها، فرارسانه ایای  چندرسانه

و سرطوح  ها  طات در نظام آموزشی در کلیه دورهارتباکمکی به ویژه فناوری اطلاعات و های  فناوری

تحصیلی شاهد تحولات چشمگیری در کشورهای توسعه یافته و در حرال توسرعه بروده ایرم. ایرن      

تحولات با ورود اینترنت به عنوان شبکۀ بین المللی اطلاعات و ارتباطرات مضراعف شرده اسرت و     

 قرار داده است.                                                فرایند یادگیری و تدریس را عمیقا  تحت تأثیر خود 

کمکری بره   هرای   امروزه سوال اساسی نظام آموزشی در کلیۀ کشورها این نیست که از فنراوری 

ویژه فناوری اینترنت در فرایند یادگیری و تدریس استفاده کنیم یا از آن بهره نگیریم، بلکره سروال   

ای  تردریس بره گونره    توانیم فناوری را با فرایند یادگیری و می بنیادی آن است که چگونه کلیدی و

فناوری اینترنرت از آغراز شرکل گیرری آن ترا       م تا به کمیت و کیفیت آن کمک کند.یکپارچه سازی

 2که از نهور پست الکترونیکی بره وب ای                                                    کنون مداوما  بهبود، اصلاح و تکامل یافته است به گونه

هرای   در عرصره  نهرا از آگیرری   بهرره  دست یافته ایم و شاهد ابزارهای مختلف فنراوری اینترنرت و  

مختلرف اینترنتری بره    هرای   باشریم. فنراوری   مری  مختلف زندگی از جمله فرایند یادگیری و تدریس

اجتمراعی را بررای دانرش آمروزان و     هرای   امکان فعالیت، مشارکت و تشکیل شبکه 2خصوص وب

ند و در تولیرد  سازد تا از راه دور بتوانند تجارب خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارمعلمین فراهم می

تا قبل از نهور اینترنت امکان پذیر نبود.  مهمدانش به صورت انفرادی و گروهی سهیم شوند. این 

مناسبی در فرایند یادگیری و تدریس برخوردار اسرت، از تهدیردهای   های  از نرفیت اینترنتاگر چه 

فناوری به ویژه اینترنرت  آن هم نباید غافل شویم. هنر معلم در فرایند یادگیری و تدریس مبتنی بر 

مناسرب آن و تلفیرق هوشرمندانۀ آن برا فراینرد      های  و نرفیتها  آن است که ضمن معرفی فرصت

را از ها  آشنا ساخته و آن یادگیری و تدریس، دانش آموزان خود را از تهدیدهای موجود در این زمینه

  دارد.این خطرات مصون نگه 

و معلمین علاوه بر تبادل اطلاعات از راه دور، بتواننرد   اینترنت باعث شده است تا دانش آموزان

سزایی داشته فرایند یادگیری و تدریس تأثیر ببر نیز داشته باشند و این ای  با یکدیگر تعامل گسترده

ین شبکه ی بین المللی اطلاعرات   کاربرد اینترنت به عنوان بزرگتر است. کتاب حاضر مبانی نظری

 خروبی بررای   ه و راهنمرای عملری  یادگیری و تردریس نروین معرفری کررد    را در فرایند و ارتباطات 



تحصیلی مختلف های  دوره درموثر از ابزارهای مختلف آن در فرایند یادگیری و تدریس گیری  بهره

 نظام آموزشی است. 

یادگیری و تدریس مبتنی بر وب های  این کتاب مشتمل بر ده فصل است. در فصل اول نظریه

نامه ریزی و طراحی یادگیری و تدریس مبتنی برر وب بره عنروان مبرانی نظرری      و در فصل دوم بر

مبانی عملی  شود ، می سوم الی دهمهای  امل فصلبعدی کتاب که شهای  معرفی شده است. فصل

شناسرایی و   :با عنراوین ها  کند. این فصل می معرفی را ایند یادگیری و تدریسکاربرد اینترنت در فر

اینترنتری،  هرای   بع یادگیری در اینترنت، انتشار اطلاعات روی اینترنت، فنراوری ارزشیابی مواد و منا

مبتنری برر اطلاعرات، کراربرد     کاربرد اینترنت در فرایند ارتباط، کاربرد اینترنرت در حرل مسرأله ی    

اینترنت در حل مسرأله مشرارکتی، کراربرد اینترنرت در تحقیرق و اکتشراف، و کراربرد اینترنرت در         

از منابع گیری  بهره تألیف کتاب حاضر علاوه برترجمه و  ط، تنظیم شده است. دربرخهای  مشارکت

 ب :هرست منابع ذکر شده است از کتافارسی و انگلیسی مختلف که در ف

 "Using the Internet for Active Teaching and Learning"  اسرتیون سری    ترالیف

  ت.بیشترین استفاده شده اس 2اوکلاهاما از دانشگاه 1میلس

پژوهشرگران و دانشرجویان فعرال در    معلمان، اساتید، کارشناسران،  ۀ کلی کتاب حاضر به ۀمطالع

توان به عنوان منبرع درسری    می شود. همچنین از این کتاب می عرصۀ تعلیم و تربیت کشور توصیه

اه تکنولروژی آموزشری، آمروزش از ر   های  مناسبی برای دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری رشته

نظرات اندیشمندانه شرما خواننردگان    و برنامه ریزی درسی استفاده کرد. ، برنامه ریزی آموزشیدور

 بعدی کمک شایانی نماید.های  و چاپها  تواند به غنای اثر در ویرایش می محترم،

اینترنرت بره صرورت هدفمنرد و هوشرمندانه در      هرای   فناوریهای  امید داریم بتوانیم از نرفیت

 تدریس نوین بهره گیریم.  فرایند یادگیری و
 با آرزوی توفیق
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 پیشگفتار ویرایش دوم
اینترنت در فرایند تدریس و یادگیری به موضوعی بدیهی تبدیل شده اسرت. در  امروزه به کارگیری 

 و مراحل تردریس و آمروزش جردای از بسرتر آن ردپرای اسرتفاده از اینترنرت مشراهده        ها  تمام گام
کنرد و بالفعرل کرردن ایرن      مری  که اینترنت ایجادهایی  شود. بنابراین توجه اصولی تر به نرفیت می

توان نگراه ابرزاری بره     می جه پیش از پیش است. اینترنت بستری است که همنیازمند توها  نرفیت
توان کل آموزش را بر این بستر برنامه ریزی، طراحری   می آن داشت، هم یک محیط یادگیری. هم

آموزش استفاده نمود و بره عبرارتی آن را در   های  توان از آن در هر کدام از گام می و اجرا نمود، هم
درسی حضوری و سنتی تلفیق نمود. آنچه روشن و آشکار است اینتررت برا فرراهم    آموزش و برنامه 

 کردن دنیایی از اطلاعات نگاه سنتی به محتوا و مواد آموزشی را تغییر داده است. 
نرم و قابل ساخت ای  سخت و قابل انتقال به سازهای  همچنین نگاه به یادگیری به عنوان سازه

زیادی که در ابزارهای اجتماعی و فراهم های  یر یافته است. پیشرفتاز طریق تعاملات اجتماعی تغی
کننده تعاملات غنی بین یادگیرندگان با یکدیگر و با دیگر متخصصان موضوع رخ داده است، گریرز  
از این تعبیر را ناگزیر کرده است. معلمان و مدرسران زیرادی از ایرن ابزارهرا بررای فرراهم کرردن        

غنی برای تعمیق یادگیری و همچنین شرکل گیرری آن   هایی  یت بحثمحیطی جهت ایجاد و مدیر
 کنند. می برای یادگیرندگان خود استفاده

هرای   در ویرایش جدید کتاب موضوع فوق بیشتر مد نظر قرار گرفته است. در فصل اول نظریره 
 یادگیری با تفصیل بیشتری آمده است و رویکرد ارتباط گرایی بره آن اضرافه شرده اسرت. در ایرن     

ماحصل ارتباطات افراد با یکدیگر در یک بافت ای  رویکرد است که نگاه به یادگیری به عنوان سازه
خرد، های  گیرد. در فصل پنجم مواردی همچون بلاگ می قوتها  اجتماعی متشکل از افراد و رسانه

RSSهای  یتنشانه گذاری اجتماعی، ساهای  ، ویکی، رادیوی اینترنتی، کارپوشه الکترونیکی، سایت
اجتماعی، دنیاهای مجازی و رایرانش ابرری بررای    های  شبکههای  به اشتراک گذاری رسانه، سایت

 اولین بار مطرح و تشریح شده اند. 
های  در فصل دهم بحث اجتماع یادگیری با تفصیل بیشتری مطرح شده است. امروزه با فناوری

امکران حمایرت و پشرتیبانی از ایرن     به اشتراک گذاری رسانه و شکل گیری مباحثرات اینترنتری و   
توسط مربی یا با هردایت و مردیریت خرود یادگیرنردگان امکران شرکل گیرری اجتماعرات         ها  بحث

را امکانپذیر ساخته است. در این راستا مطالبی برای مردیریت و ماهیرت بخشری    ای  یادگیری حرفه
 بیشتر به این مفهوم ارائه گردیده است. 

ارائره شرده اسرت. در حروزه     « آزاد مبتنری برر وب  هرای   دوره» همچنین فصلی مجزا با عنروان 

کره بررای   هرایی   مفهروم نرام آشرنایی اسرت. برگرزاری دوره      MOOCیادگیری الکترونیکی واژه 



باشرند، بره    مری  در سرتاسر دنیا ارائه شده و همچنین به صورت رایگان در دسترس مخاطبانی انبوه
در برنامره درسری،   هرا   اهیت موک ها، تلفیق مروک باشند. م می وفور از طریق بستر وب در دسترس

از مباحثی اسرت کره در   ها  در برنامه درسی، طراحی موکها  استفاده از موکهای  و فرصتها  چالش
این فصل آمده است. همچنین طرح درسی مبتنی بر موک بررای بارگرذاری در سرامانه کورسررا در     

 پایان این فصل ارائه گردیده است. 
های بعردی   انندگان عزیز خواهشمندیم در راستای غنی شدن محتوای کتاب در ویرایشدر انتها از خو

 کتاب، انتقادات و پیشنهادات خود را به آدرس پست الکترونیکی ذکر شده برای ما ارسال دارند.  
 

 تو خوشنود باشی و ما رستگار  خدایا چنان کن سرانجام کار
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